

Andreas Røpke

Fra: Andreas Røpke [post@andreasroepke.dk]
Sendt: 27. november 2009 11:54
Til: 'Flemming Pless'; 'Flemming Pless'; 'Hanne Andersen'; 'Karin Dubin'; 'Lars Gaardhøj'; 'Leila Lindén'; 'Lise Rask'; 'Maja Højgaard Nielsen'; 'Marianne Stendell'; 'Per Seerup Knudsen'; 'Peter Kay Mortensen'; 'Thor Buch Grønlykke'; 'Vibeke Storm Rasmussen'; 'Vibeke Storm Rasmussen'
Emne: Forklaring

Kære socialdemokratiske regionsrådsmedlemmer

Jeg vil her blot give jer en ganske kort forklaring. Det fortjener I.

På valgnatten forsøgte vi at lave en politisk aftale med jer sammen med aftalen om fordeling af poster (som vi godt kunne blive enige om). Det var afgørende for os at blive enige om en styrkelse af modtagelsen af de akutte medicinske patienter. Forhandlingerne med Vibeke og Lars foregik uden udveksling af papirer, men de linier, som vi havde med i tasken var:

"Partierne er enige om, at der i hospitals- og psykiatristrukturforligskredsen søges opbakning til, inden 1. juni 2010, at indtænke en samling af den akutte somatiske modtagelse – med undtagelse af skadestuebehandling – i område Byen på Bispebjerg Hospital og i område Nord på det nye hospital ved Hillerød, således at dette kan indtænkes i ansøgningerne til ekspertpanelet vedrørende sygehusinvesteringer og til regeringen."

Vi meddelte undervejs, at vi godt kunne acceptere at tage område Nord ud og alene lave en aftale om (at søge opbakning i forligskredsen til) at øge ambitionsniveauet for ansøgningen vedrørende Bispebjerg Hospital. Dette afslog Vibeke og Lars også - og det er selvfølgelig fair nok. I skal bare vide, at det netop var manglen på denne indrømmelse, som fik os til at tale med VCO, da de sendte en sms til mig om "at de ville spørge os om noget".

Hele sagen har fra mange sider været præsenteret som en sag om Vibekes person og om min person. Der er ingen grund til at skjule, at det personlige givet var afgørende for de borgerlige - ellers havde de aldrig peget på en SF'er uden indrømmelser - men det betød ikke noget for hverken SF som parti eller for mig personligt. Hvis Vibeke og Lars var gået med til de ovenstående linier, så havde Lise og jeg ikke forladt forhandlingsbordet for at tale med hinanden under fire øjne - og jeg havde aldrig svaret på sms'en fra VCO. Og vi havde ikke et øjeblik overvejet at gå uden om Socialdemokratiet.

Til sidst vil jeg blot understrege, at I ikke vil møde noget andet end konstruktivt samarbejde fra min side.

Tillykke med valget til jer alle - og tillykke med formandsposten.

Med venlig hilsen

Andreas Røpke
andreasroepke.dk